- 1 -

令和４年 11月 観音寺市教育委員会第 12回定例会会議録

日 時 令和４年 11月 22日（火）

開会 13時 00分

閉会 14時 30分

場 所 観音寺市役所２階 201会議室

出席者 教育長        三野 正

教育委員       大久保 健二

教育委員       秋山 晴雄

教育委員       豊嶋 起公子

教育委員       茨木 孝治

説明のため出席した者

事務局

教育部長       合田 浩幸

教育総務課長     中山 久城

学校教育課長     福岡 和信

文化振興課長     高橋 真人

市民スポーツ課長補佐 大谷 則雄

少年育成センター所長 石井 孝規

教育センター所長   宝田 恒治

教育総務課長補佐   井上 淳

教育長

日程第１ 会議録署名委員の指名

会議録署名委員に、秋山委員と豊嶋委員を指名する。

日程第２ 前回会議録の承認

10月定例会の会議録を承認する。

日程第３ 教育長報告

・10月27日から11月22日までの参加行事等について

 市とアフラックとのがん啓発に向けた包括連携協定が締結されました。がん教

育については、全ての学校で、担任が教科書を使い行っていますが、協定により

アフラックから出前授業等行ってもらえるようになります。

 今年度の要請学校訪問がすべて終了しました。教育委員の皆様にも参加をいた

だきましたが、それぞれの学校で目標に向かって一生懸命取り組んでいただいて

おりました。

観音寺市議会臨時会、観音寺市新型コロナウイルス対策本部会議が、それぞれ

開催されました。内容については、この後教育部長より報告いたします。

- 2 -

教育部長

教育長

委員

教育長

市民スポーツ課長

教育長

委員

教育長

各課長

市民スポーツ課長

文化振興課長

教育長

委員

・教育情報

 文部科学省「全国学力学習状況調査」に係る専門的な分析調査が観音寺小学校

で行われることになりました。この事業は、複数年にわたる取り組みや学力面で

成果をあげている学校を訪問し調査するものです。令和に入って香川県では初め

てとなる名誉なことです。

 地域学校協働活動の推進について、観音寺市小学校が県を代表して発表を行い

ました。学校・家庭・地域の連携が求められる中、観音寺市内の学校では、サポ

ート隊をはじめ、それぞれの地域の方に学校を支えてもらっています。本当にあ

りがたく思っています

令和４年度第８回観音寺市議会臨時会について報告

観音寺市新型コロナウイルス対策本部会議について報告

日程第４

議案第42号 観音寺市有明ふれあい海岸施設条例の一部を改正する条例（案）及

び、議案第43号 観音寺市有明ふれあい海岸施設条例施行規則の一部を改正する

規則(案)についての２議案は、条例の一部改正に伴うものですので、この２議案

を続けて説明させていただきまして、一括で審議・承認していただこうと思いま

すがいかがでしょうか。

異議なし。

議案第42号・43号の２議案について、事務局より説明をお願いします。

（議案第42号・43号について資料により説明）

ご意見等いかがでしょう。

異議なし

議案第42号・43号について承認します。

次にその他事項について事務局より説明をお願いします。

（12月補正予算の概要について資料により説明）

（観音寺市第２運動公園について資料により説明）

（観音寺市はたちの集いについて説明）

次回会議は、令和４年12月22日（木）13時30分より行います。

閉会あいさつ